



## MAA –JA KÜLAELUKOMISJONI

### KOOSOLEKU PROTOKOLL

Häädemeeste,

23. jaanuar 2014 nr 1

Istungi algus kell 17.00.

Istungi lõpp kell 20.00.

Koosoleku juhataja: Lembit Künnapas.

Protokollis: Malle Mägi.

Koosolekust võtsid osa: Tea Keskpaik, Maret Salak, Heli Kaskla, Enn Tamm, Jaan Pärna, Malle Mägi, Lembit Künnapas.

Puudusid: Anti Vaik, Hiie Lainela, Kaarel Born.

Kutsutud: Ants Järvesaar, Andrus Soopalu.

#### PÄEVAKORD:

1. 2014. a Häädemeeste valla eelarve.
2. Vallavara müük.
3. Vallaveiste hindamine ja müük.
4. Külade ümarlaua korraldamine.
5. Informatsioon.

OTSUSTATI: Kõik olid päevakorra poolt.

#### 1. 2014 a Häädemeeste valla eelarve

A.Järvesaar: Tutvustas 2014 aasta valla eelarvet. Allasutuse juhtidel sai lastud koostada enda asutuste kohta eelarve, kui kogu eelarve sai kokku võetud, siis oli eelarve üle umbes 285 000 eurot, mida tuli maha võtta ning kõik kuluartiklid eraldi läbi vaadata. Näeme üksikisiku tulumaksu laekumise suurenemist 5-6%. Vald makse hetkel ei plaani tõsta, kindlasti on plaanis tõsta sünni – ja matusetootust kahekordseks. Praegu on sünnitoetus 192 eurot, edaspidi 384 eurot ning matusetootus on 32 eurot, edaspidi 64 eurot. Seoses toetuste suurendamisega, saame vallakodanikke natukenegi aidata. Töötajate palgaastmestik ulatub 5-35-ni ja astmestik tõuseb kõigil arvestusega mida väiksem palk seda kõrgem tõusu %.

2012 aasta maksmata arveid on kahele spordiliidule, mis on väga piinlik.

#### 2. Vallavara müük

A.Järvesaar: Kuna Massiaru kool sulgeb ukseid 31. august 2014. a, siis võiks mõelda, mis majaga edasi teha. Volikogus ei võiks olla Meie ja Teie, vaid võiks olla ühtne. Seda näitas viimane volikogu istung, kus oli Massiaru kooli sulgemise otsustamine, kus oli poolt 8 ,vastu 2 ja erapooletuid 5. Kooli sulgemise juures oleks ma näinud ühtset otsust, kus kõik oleks poolt olnud,

kuna lapsi niikuinii koolis ei käi ja sellega seoses hoiab vald eelarvet kokku ja saab raha mujale kasutada. Valla poolne ettepanek oleks proovida maja müüki panna ja kui oleks ostja, siis vald oleks nõus renti maksma, et külarahvas saaks saali kasutada ja võibolla veel mõnda ruumi. Massiaru külarahvas võib kasutada saali igal ajal eelnevalt kokku leppides, kuna praegu köetakse ruume.

Kabli koolimaja, mis on juba kuus aastat tühi. Katus siit-sealt tilgub vett läbi. Maja väärtus langeb iga aastaga. Kuna see maja asub lasteaiaga ühel kinnistul, siis tuleks eraldi kinnistuteks jagada.

M.Salak: Meie Kabli külaselts on huvitatud sellest majast ja läbirääkimised peaksid toimuma vallavanemaga, et kuulata tema arvamust.

A.Järvesaar: lepime aja kokku ja vestleme, mis sellest Kabli koolimajast edasi saab.

A.Järvesaar: Meie valla hoonetes on väga palju tühje ruume, mida kütame, aga kus tegevust ei toimu. Praegune muusikakooli maja on halvas seisus, kus põrandad on ohtlikud. Muusikakoolile tuleks vaadata uued ruumid kas Häädemeeste koolimajas või lasteaias. Helimüra ei tohiks takistada teiste asutuste tööd. Ma ootan nende hoonete probleemide lahendamisele kaasaaitamist inimeste ja komisjonide poolt, sest vald teenindab rahvast.

### **3. Vallaveiste hindamine ja müük**

L.Künnapas: Andis ülevaate loomadest. Projektiga anti loomad üle ja nüüd on aasta aega lepingud aegunud, kuna viis aastat on täis. Loomad vaadati visuaalselt üle ja komisjonile antud nimekirja alusel on loomad karjas olemas. Loomapidajad, kelle hooldada loomad praegu on, soovivad need omale osta soetusmaksumuselt 50% odavamalt.

E.Tamm: Praegune eluskaalu hind on umbes 1-1.10€/kg.

L.Künnapas: Ettepanek vallavalitsusele panna loomad piiratud enampakkumisele eelisostuõigusega praegustele loomade hooldajatele, kusjuures eelisostuõigus tähendab seda, et enampakkumisel kujunenud lõpphinnaga pakutakse neid loomi esmajärjekorras ostmiseks enampakkumisel olnud loomade praegusel ajal hooldajatele. Eelduseks on see, et loomapidaja ostab tema enda karjas olevad kõik loomad, mitte valikuliselt. Kindlasti peaks nõue jääma, et loomad müüakse Luitemaa rannaniitude hooldusalade kasutajatele. Kui esimene enampakkumine ei õnnestu, siis kas lähevad uuele enampakkumisele või lihakombinaati. Loomade müügi organiseerimise ja läbiviimise otsustab lõplikult muidugi vallavalitsus.

#### **OTSUSTATI:**

Teha ettepanek Häädemeeste Vallavalitsusele müüa loomad järgmiste alghindadega:

Šoti mägiveis 400€, tõupull 755€ ja teiste loomade osas eluskaalu keskmine hind 1€/kg. Ettepanek korraldada vallale kuuluvate loomade piiratud enampakkumine kogu Luitemaa maastikukaitseala rannaniitude hooldajatele, kusjuures eelisostuõigus jääks praegustele loomade hooldajatele need enampakkumisel lõpphinnaks jäänud hinnaga ära osta. Enampakkumise korral otsustada kas viia läbi kordusenampakkumine või siis viia loomad lihakombinaati.

### **4. Külade ümarlaua korraldamine**

L.Künnapas: Külade ümarlaua võiks kokku kutsuda märtsikuus, et teada saada, kuidas igas külas või piirkonnas külaelu toimib. Saaks koos külade või piirkonna esindajatega arutada, kuidas parandada küladevahelist koostööd. Paar aastat tagasi toimus projektipõhine külade ümarlaud,

kuid selle tegevus lõppes koos projekti lõppemisega. Külade esindajad võiksid koos hakata käima, ilma, et selleks oleks vaja projekti kirjutada.

#### OTSUSTATI:

külade ümarlaua kokkukutsumine märtsis, kajastada valla ajalehes.

### 5. Informatsioon

A.Soopalu tegi ülevaate komisjoni töö tähtsusest ja vajalikkusest. Maa –ja külaelukomisjon on uuesti moodustatud, kus komisjoni kuuluvad erinevatest piirkondadest inimesed. Komisjonis saavad oma piirkonna inimesed oma mured ja rõõmud edastada volikokku ja volikogu saab antud küsimused läbi arutada, kui vaja. Eelmiste koosseisude komisjonid ei töötanud, välja arvatud haridus,- kultuuri- ja sotsiaalkomisjon, mille esimees oli Aire Koop ning revisjonikomisjon, kellel on kohustus volikogu poolt kinnitatava majandusaasta aruande ülevaatamiseks. Kui eelarve on vastuvõetud, käiakse piirkondades külas, et rahvaga arutleda laiemalt piirkonna küsimusi kogu valla territooriumil. Kui tekib küsimusi, siis tuleks proovida ühiselt ära lahendada. Siin tuleks mõelda, kuidas saada noori valda elama, mis on võluallikas?

M.Salak: eelkõige töökohad ja palk.

A.Soopalu: noored võiks saada kasutada kaugtöö tegemist (läbi arvuti), mis võiks arutusele tulla. Võiks olla külade talvine –ja suvine spordipäev, mis saaks traditsiooniks.

T.Keskpaik: veel võiks traditsiooniks saada jõulukuuskede põletamine jaanuaris ja see võiks toimuda Häädemeeste Seltsimaja lõkkeplatsil.

A.Järvesaar: meie valla probleem on ka väljaränne, tuleks mõelda, mis tooks inimesi valda elama. Elektr- ja küttekuludelt kokku hoida. Käivad läbirääkimised, et Häädemeeste koolimajas lõpetada õliküte ja leida odavaim võimalus. Kooli tänava trass ja pumbamaja korrastada. Veel on vaja esmajärjekorras uuendada Häädemeeste lasteaia elektrisüsteem.

M.Salak: projekteerimine vee- ja kanalisatsiooniga on kõikides külates lõpetatud, kui kaugel on asjaajamine?

A.Järvesaar: 2014 aastal ei avane ühtegi projektiraha Euroopa Liidust. Tuleb teha asju kahasse teiste valdadega. Veel jõulupakkide panustamisest 2013 aastal: see toimus Jüri Hansoni algatusel, aga teavitus kõikidele ettevõtjatele ei jõudnud, mis tõi ettevõtjate seas nõrdimust - siin palun valla nimel vabandust. Aga sellel aastal ma loodan, et see traditsioon jätkub ja kõik meie valla ettevõtjad kes tahavad, saavad oma panuse anda. Ettevõtjate koda võiks kokku saada, kus oleks kõik meie valla ettevõtjad. Meie vallas on neli rahvaraamatukogu, tulevikus näen et jääks Häädemeeste ja Treimani raamatukogu rahvaraamatukoguks. Kuna raamatukogudel on erinõuded, siis Massiaru ja Kabli raamatukogud jääksid külaseltside käsutusse. Aga see on Teile mõtlemiseks ja arvamuste avaldamiseks.

Lembit Künnapas  
Koosoleku juhataja

